四川革命老区发展研究中心文件
川老区研〔2017〕10号
四川革命老区发展研究中心

关于下达2017年度立项课题的通知
各课题申报单位：

经四川革命老区发展研究中心学术委员会评审，四川革命老区发展研究中心报四川省教育厅批准，你单位下列同志申报的课题已被列为“四川省哲学社会科学重点研究基地、四川省教育厅人文社会科学重点研究基地——四川革命老区发展研究中心资助项目”（见附表）。现将有关事项通知如下：

1、接此通知后，请及时告知各课题负责人，及时组织开题，督促课题研究。

2、请课题负责人在中心网站下载《科研项目责任书（2016年修订版）》，认真填写，签字盖章，并邮寄回本中心。
3、请告知课题负责人认真阅读《四川革命老区发展研究中心课题结题实施细则（2015年修订版）》（可在我中心网站上下载http://cgl.sasu.cn/showinfo.asp?id=334），并按要求进行课题研究，及时办理结题手续。

4、课题资助经费将于课题结题后统一划拨。
特此通知。
                               四川革命老区发展研究中心

                                    2017年6月19日

主题词：  立项课题    资助经费    通知

制发：    四川革命老区发展研究中心

附：四川革命老区发展研究中心（2017）立项课题及经费资助汇总表
四川革命老区发展研究中心（2017）立项课题及经费资助汇总表
	项目编号
	项目名称
	项目负责人
	负责人所在单位
	课题组成员
	项目类别
	资助经费（单位：万元）
	预期成果
	起讫时间

	SLQ2017A-01
	生态文明建设视角下四川革命老区扶贫开发与振兴的路径研究
	颜俊儒
	绵阳师范学院
	张首先、颜德如、甘路有、赵景云
	重点项目
	1.2
	研究报告
	2017.06-2018.06

	SLQ2017A-02
	革命老区县域经济可持续发展的长效机制研究——以四川平昌县为例
	封  伟
	四川交通职业技术学院
	唐  燕、何  伟、封  莎、彭  静
	重点项目
	1.2
	论文
	2017.06-2018.06

	SLQ2017A-03
	红四方面军人物大全
	周  宓
	川陕苏区将帅碑林纪念馆
	张崇鱼、王海军、陈小琴、周  慧
	重点项目
	1.2
	资料汇编
	2017.06-2018.12

	SLQ2017A-04
	川南革命老区农村全科小学教师实践能力培养研究
	陈善珍
	泸州职业技术学院
	牟  兰、付  玉、付先全、王少军
	重点项目
	1.2
	论文
	2017.06-2020.06

	SLQ2017A-05
	革命老区达州、巴中农村产业融合发展研究
	徐晓宗
	四川文理学院
	孟秋菊、刘永亮、陈  智
	重点项目
	1.2
	研究报告
	2017.06-2018.12

	SLQ2017A-06
	川陕苏区历史亲历者调访资料收集与整理
	刘长江
	四川文理学院
	陈显川、何先成、刘益君、郑丽天
	重点项目
	1.2
	资料汇编
	2017.06-2018.12

	SLQ2017B-01
	老区农村集体经济培育路径研究
	钟  琳
	《调查与决策》编辑部
	胥  杰
	一般项目
	0.6
	研究报告
	2017.06-2017.11

	SLQ2017B-02
	川陕革命老区工业经济新格局建构路径探研--以四川达州为例
	王洪辉
	四川理工学院
	傅忠贤、陈熙隆、苟延杰、王情香
	一般项目
	0.6
	论文
	2017.06-2019.12

	SLQ2017B-03
	四川少数民族聚居区生态扶贫的路径探索——基于宣汉县土家族乡(镇)的实证调研
	薛宗保
	中共达州市委党校
	陈怀松、奥亚锋、蒋太光、李愈强
	一般项目
	0.6
	研究报告
	2017.06-2018.06

	SLQ2017B-04
	领导干部官德考评研究---- 以达州为例
	杨登述
	中共达州市委党校
	孙  杰、唐  敏、李  德、龙开均
	一般项目
	0.6
	研究报告
	2017.06-2017.11

	SLQ2017B-05
	廖乾五生平与政治思想研究
	陈爱平
	安康学院
	纪安玲、李  峰、王瑞卫、周成斌
	一般项目
	0.6
	研究报告
	2017.06-2019.10

	SLQ2017B-06
	川陕革命老区之旬阳县精准扶贫研究
	陈兴平
	安康学院
	赵静怡、侯春娇、梁艺凡、薛  晨
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2017.06-2018.12

	SLQ2017B-07
	新常态下革命老区县产业转型发展路径研究——以宣汉县为例
	李愈强
	中共宣汉县委党校
	陈继红、乔帮学
	一般项目
	0.6
	研究报告
	2017.06-2017.10

	SLQ2017B-08
	川陕革命老区红色文化资源产业化发展研究
	李  霞
	赣南医学院
	钟继润、张勇华、李  明、钟志宏
	一般项目
	0.6
	论文
	2017.06-2019.06

	SLQ2017B-09
	“互联网+”时代下的川陕革命老区农业现代化研究
	何成奎
	达州职业技术学院
	谢  娣、张元华、罗朝阳、周晓莲
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2017.06-2018.12

	SLQ2017B-10
	基于3D打印技术的川陕革命老区非物质文化保护与开发研究
	祁  娜
	西华大学
	陈文雯、周  睿、费凌峰、李红宇
	一般项目
	0.6
	论文
	2017.06-2019.04

	SLQ2017B-11
	一带一路背景下四川革命老区现代物流业发展研究
	王  璐
	西南交通大学
	郑海涛、刘  盾、王  沁、乔高秀
	一般项目
	0.6
	研究报告
	2017.06-2018.12

	SLQ2017B-12
	川陕革命老区经济发展水平的组合预测模型及发展对策研究——基于“一带一路”战略实施
	王  沁
	西南交通大学
	王  璐、刘  凤、彭  皓、邬伟杰、
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2017.06-2018.06

	SLQ2017B-13
	川陕苏区工商税收研究
	石攀峰
	成都师范学院
	秦大伟、张小发、张  淼
	一般项目
	0.6
	研究报告
	2017.06-2019.12

	SLQ2017B-14
	川陕革命老区非物质文化研究——翻山铰子的艺术形态与文化内涵研究
	刘永建
	四川文理学院
	陈国志、杨  荔、文  畅
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2017.06-2018.12

	SLQ2017B-15
	四川革命老区红色档案文献开发研究-以川东革命老区为例
	唐江玲
	四川文理学院
	阮建海、徐  志、曾承莉、秦  静
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2017.06-2019.04

	SLQ2017B-16
	川陕苏区时期革命历史歌曲的整理与研究
	陈国志
	四川文理学院
	周  兰、高  畅、蒋  将、刘永建
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2017.06-2019.05

	SLQ2017B-17
	绿色理念在川陕老区振兴发展中的实践路径研究
	孙  杰
	四川文理学院
	刘长江、雷  斌、张  皓
	一般项目
	0.6
	论文、研究报告
	2017.06-2019.05

	SLQ2017B-18
	基于四川革命老区高校大学生信息素质教育创新研究
	曾承莉
	四川文理学院
	訚耀辉、龙  渠、詹廷辉、杜兆恒
	一般项目
	0.6
	论文
	2017.06-2018.12

	SLQ2017C-01
	西部革命老区深化“放管服”改革的实践与思考——以达州为例
	唐  敏
	中共达州市委党校
	刘长江、杨登述、刘  杨、蒋明远
	青年项目
	0.4
	调研报告
	2017.06-2017.11

	SLQ2017C-02
	基于VR技术背景的四川藏区红色文化资源的影视传播研究——以阿坝州黑水县为例
	雷  波
	四川大学锦城学院
	文胜伟、朱  洁、
李  瑱、黄婧秋
	青年项目
	0.4
	论文
	2017.06-2018.06

	SLQ2017C-03
	海绵城市建设理论在四川革命老区的应用研究
	李  茜
	四川大学锦城学院
	曾  进、易晓园、陈  蓓、刘桂宏
	青年项目
	0.4
	论文
	2017.06-2018.06

	SLQ2017C-04
	基于情感体验的红色文化衍生品创新设计开发策略研究
	张  桃
	四川艺术职业学院
	邱  勇、胡  宁、黄言涛、曹  星
	青年项目
	0.4
	论文
	2017.06-2019.05

	SLQ2017C-05
	非物质文化遗产巴山茅山歌的传承与保护
	刘珊珊
	成都师范学院
	张小燕、付渝涛、王  平、王晓霞
	青年项目
	0.4
	论文
	2017.06-2018.10

	SLQ2017C-06
	川陕革命老区红色文化资源产业化研究——基于巴中、广元、达州的调研
	刘建平
	四川农业大学
	王世友、程  浩、刘思麟
	青年项目
	0.4
	论文
	2017.06-2019.05

	SLQ2017C-07
	陕北革命老区信天游“非遗”民歌传承研究
	王  硕
	四川师范大学
	陈  岚、谢思丝、才项加、贾  璞
	青年项目
	0.4
	论文
	2017.06-2019.07

	SLQ2017C-08
	川陕革命老区文化对当代黑白木刻版画的影响研究
	郝  恩
	重庆艺术工程学院建筑学院
	张超锋、杨  悦、马  茜、陈志昕
	青年项目
	0.4
	论文
	2017.06-2019.07

	SLQ2017C-09
	秦巴山区生态文化旅游区生态旅游协作发展机制研究
	程子彪
	四川文理学院
	傅忠贤、刘长江、孟秋菊、冉  燕
	青年项目
	0.4
	论文
	2017.06-2019.04

	SLQ2017C-10
	巴渠文化精神与当代川渝油画关系研究
	张吉应
	四川文理学院
	刘承川、杨先平、王赠怡、李家峰
	青年项目
	0.4
	论文
	2017.06-2019.06

	SLQ2017C-11
	川陕革命老区智慧农业发展研究
	廖小平
	四川文理学院
	蒲国林、杨代利、潘  刚、苏博妮
	青年项目
	0.4
	研究报告、论文
	2017.06-2018.05

	SLQ2017C-12
	“五化同步”视角下四川革命老区城镇化质量评价及对策研究
	蒲小梅
	四川文理学院
	成良臣、傅忠贤、刘长江、孙  杰
	青年项目
	0.4
	论文
	2017.06-2019.12

	SLQ2017C-13
	合作秩序建构视角下我国农民合作组织演进过程与运作逻辑分析——以南江县为例
	罗大蒙
	四川文理学院
	张  芸、张  涛
	青年项目
	0.4
	论文
	2017.06-2018.09

PAGE
1